РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИЛАНСКИЙ РАЙОН
КАРАПСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2024 г. 		с.  Карапсель		                   № 48-153-р

О назначении публичных слушаний на территории Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края, решением Карапсельского сельского Совета депутатов от11.06.2024 № 47-152р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Карапсельском сельсовете», рассмотрев инициативу Иланскогорайонного Совета депутатов об объединении всех поселений, входящих в состав Иланского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Иланский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Иланский, Карапсельский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Иланского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Иланский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Иланский» на 8 июля 2024 года на 15часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Иланский район, с. Карапсель, ул. Юбилейная, д.1А здание администрации Карапсельского сельсовета Иланского района.
2. Утвердить текст извещения о назначении публичных слушаний согласно приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Иланского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Иланский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Иланский» согласно приложению 2.
4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Карапсельский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Карапсельский сельсовет Иланского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://karapsel-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Председатель Карапсельского                           Глава Карапсельского
сельского Совета депутатов                         сельсовета

__________  И.Н. Борисова                                ___________  И.В. Букатич

Приложение 1
к решению Карапсельского
сельского Совета депутатов
от 25.06.2024 № 48-153-р

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

8 июля 2024 года в 15 часов 00 минут состоятся публичные слушания по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Иланского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Иланский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Иланский».
[bookmark: _GoBack]Адрес проведения публичных слушаний:Красноярский край, Иланский район, с. Карапсель, ул. Юбилейная, д.1А, здание администрации Карапсельского сельсовета Иланского района.
Приглашаем жителей сельсовета принять активное участие в публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний вправе представить в Карапсельский сельский Совет депутатов свои письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в том числе посредством официального сайта муниципального образования Карапсельский сельсовет Иланского района Красноярского края в сети Интернет https://karapsel-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
Порядок представления предложений и замечаний утвержден решением Карапсельского сельского Совета депутатов от 11.06.2024 №47-152р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Карапсельском сельсовете».

Приложение 2
к решению Карапсельского
сельского Совета депутатов
от 25.06.2024 № 48-153-р

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ «СОГЛАСНЫ ЛИ ВЫ НА ОБЪЕДИНЕНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, В ОДНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ, ИМЕЮЩЕЕ СТАТУС МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА – ИЛАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, С АДМИНИСТРАТИВНЫМ ЦЕНТРОМ – ГОРОД ИЛАНСКИЙ»

	 Борисова Инна Николаевна
	Председатель Карапсельского сельского
Совета депутатов, председатель комиссии

	Павкович Эльвира Геннадьевна
	Депутат Карапсельского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

	Золотарева  Ольга Семеновна
	Заместитель Главы Карапсельского сельсовета Иланского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Красовская Оксана Викторовна
	Депутат Карапсельского сельского Совета депутатов

	Золотарев Василий Александрович
	Депутат Карапсельского сельского Совета депутатов